Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041600199

199

Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.004/2021-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apuiarés - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Maio de 2021, às 09:00h (nove
horas), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento
Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 11.004/2021-PERP, com fins a Registro de Preços
visando a futura e eventuais aquisições de medicamentos que não constam no Programa de
Pactuação Integrada - PPI da atenção básica com base na listagem de A à Z da Agência Nacional
de Vigilância Sanitária - ANVISA, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de
Apuiarés/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-
se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, nº 99, Centro - Apuiarés/CE -
CEP: 62.630-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3356.1347/9.9423-

8090, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Apuiarés - CE, 15 de Abril de 2021
KELTON SOUSA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apuiarés - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de Abril de 2021, às 09:00h (nove
horas), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento
Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 00.020/2021-PERP, com fins a Registro de Preços
para futura e eventuais aquisições de material de limpeza, destinados a atender as
demandas das Secretarias do Município de Apuiarés, conforme projeto básico/termo de
referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada
a Av. Gomes da Silva, nº 99, Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62.630-000. Maiores informações
no endereço citado, pelo Fone: (85) 3356.1347/9.9423-8090, no horário de 08:00h às
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Apuiarés, 15 de Abril de 2021
KELTON SOUSA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares para o Hospital Municipal Dr. Eduardo
Dias - HMED. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 10.002/2021 - PE. Contratada: VMI
Tecnologias Ltda, inscrita no CNPJ Nº 02.659.246/0001-03. Valor Global: R$ 319.828,00
(Trezentos e Dezenove Mil Oitocentos e Vinte e Oito Reais). Termo Contratual nº:
20210315001. Dotação Orçamentária: 1030200092.094 - Manutenção e Funcionamento da
Atenção Secundária; Fonte de Recurso: 1214000000 - Trans. SUS Bloco de Custeio;
1211000000 - Receita de Imposto e Transf Saúde; Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 -

Equipamentos e Material Permanente. Assina Pela Contratante: Sra. Andresa Guedes
Kaminski Alves. Assina Pela Contratada: Sra. Marcele Pereira Viegas. Aracati-CE, 15 de
Março de 2021. Andresa Guedes Kaminski Alves - Secretária de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares para o Hospital Municipal Dr. Eduardo
Dias - HMED. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 10.002/2021 - PE. Contratada: Quickbum
e-Commerce Eireli, inscrita no CNPJ Nº 30.323.616/0001-64. Valor Global: R$ 8.117,00
(Oito Mil Cento e Dezessete Reais). Termo Contratual nº: 20210315002. Dotação
Orçamentária: 1030200092.094 - Manutenção e Funcionamento da Atenção Secundária;
Fonte de Recurso: 1214000000 - Trans. SUS Bloco de Custeio; 1211000000 - Receita de
Imposto e Transf Saúde; Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material
Permanente. Assina Pela Contratante: Sra. Andresa Guedes Kaminski Alves. Assina Pela
Contratada: Sr. Valdir da Silva Costa. Aracati-CE, 15 de Março de 2021. Andresa Guedes
Kaminski Alves - Secretária de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares para o Hospital Municipal Dr. Eduardo
Dias - HMED. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 10.002/2021 - PE. Contratada: Intermed
Equipamentos Médico Hospitalar Ltda, inscrita no CNPJ Nº 49.520.521/0001-69. VALOR
GLOBAL: R$ 127.000,00 (Cento e Vinte e Sete Mil Reais). Termo Contratual nº:
20210315003; Dotação Orçamentária: 1030200092.094 - Manutenção e Funcionamento da
Atenção Secundária; Fonte de Recurso: 1214000000 - Trans. SUS Bloco de Custeio;
1211000000 - Receita de Imposto e Transf Saúde; Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 -

Equipamentos e Material Permanente. Assina Pela Contratante: Sra. Andresa Guedes
Kaminski Alves. Assina Pela Contratada: Sr. César Augusto Rodrigues. Aracati-CE, 15 de
Março de 2021. Andresa Guedes Kaminski Alves - Secretária de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2021.02.19.01/2021-SRP, Processo Nº 2021.02.19.01-
SRP, Pregão Eletrônico Nº 2021.02.19.01-SRP do tipo Menor Preço por Lote. Validade: 12
(doze) meses. Data da assinatura: 15 de abril de 2021. Órgão Gerenciador: Secretaria
Municipal de Educação. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros
alimentícios, destinado ao preparo da merenda escolar, oferecida aos alunos da Rede
Municipal de Ensino, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora-CE,
conforme anexo I, parte integrante deste processo de Pregão Eletrônico N° 2021.02.19.01-
SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas
das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou
verbais apresentados pelas licitantes. Empresas ganhadoras/com seus respectivos lotes: YBP
Comercial LTDA - ME - CNPJ Nº. 26.970.227/0001-53, vencedora do certame dos lotes 01, 05,
10, 11, 17, 18 e 19, pelo valor global de R$: 233.060,00 (duzentos e trinta e três mil, e sessenta
reais); PN Feitosa Sancho - ME - CNPJ Nº. 23.707.218/0001-86, vencedora do certame dos
lotes 02, 04, 12, 27 e 28, pelo valor global de R$: 76.695,00 (setenta e seis mil, seiscentos e
noventa e cinco reais); Comercial RL LTDA - CNPJ Nº. 15.408.077/0001-72, vencedora do
certame dos lotes 03, 07, 09, 14, 15, 20, 22 e 26, pelo valor global de R$: 123.590,00 (cento e
vinte e três mil, quinhentos e noventa reais); L F de Freitas Holanda - ME - CNPJ Nº.
26.294.531/0001-28, vencedora do certame dos lotes 06, 21 e 23, pelo valor global de R$:
22.222,00 (vinte e dois mil, duzentos e vinte e dois reais); Carlos G A Dantas - CNPJ Nº.
30.958.204/0001-09, vencedora do certame dos lotes 08, 13, 16, 24 e 25, pelo valor global de
R$: 316.300,00 (trezentos e dezesseis mil e trezentos reais). Assinam pelas licitantes: Yulle
Batista Pinheiro - CPF: 071.225.833-76 - YBP Comercial LTDA - ME - CNPJ Nº: 26.970.227/0001-
53; Paulo Nailson Feitosa Sancho - CPF: 034.868.433-97 - PN Feitosa Sancho - ME - CNPJ Nº:
23.707.218/0001-86; Murilo Nascimento dos Santos - CPF: 617.240.843-72 - Comercial RL
LTDA - CNPJ Nº: 15.408.077/0001-72; Lucas Ferreira de Freitas Holanda - CPF: 022.625.933-10
- L F de Freitas Holanda - ME - CNPJ Nº: 26.294.531/0001-28; Carlos Gil Alcântara Dantas - CPF:
011.447.293-94 - Carlo G A Dantas - CNPJ Nº: 30.958.204/0001-09. Assina pelo Órgão
Gerenciador: Antônio Marcelo das Neves Bezerra. Aurora/CE, 15 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 SRP PE

Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
Aquisições de Veículos Diversos e Motocicletas para atender as Diversas Unidades Gestoras do
Município de Banabuiú/CE. A partir do dia 19 de Abril de 2021, ás 09:00 horas (horário de
Brasília), através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br - "Acesso Identificado no
link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os
procedimentos de recebimento das propostas de preços e que no dia 30 de Abril de 2021 ás
08:30 encerra o procedimento de recebimento de proposta. E a partir das 09:00 horas dará
início a abertura das mesmas, em seguida a partir das 14:00 horas iniciará a formalização de
lances e documentos de habilitação da licitação. A íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao
site www.licitacoes-e.com.br, no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, nº 435 - Bairro
Centro, Banabuiú/CE, ou através do sítio eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Banabuiú-CE, 14 de Abril de 2021
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.15.2

A Pregoeira Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.04.15.2, do
tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
atendimento das necessidades dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede
Pública de Ensino através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao edital convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 30 de abril de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento
das propostas a partir do dia 19 de abril de 2021, às 08:00 horas. informações e editais nos
endereços eletrônicos: https://bllcompras.com/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha - CE, 15 de abril de 2021
MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALLOU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.15.1

A Pregoeira Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.04.15.1, do
tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 03 (três) mil kits compostos por gêneros
alimentícios e itens de higiene básica, a serem destinados ao Programa "A Fome Não
Espera, Garantindo Segurança Alimentar Durante a Pandemia" destinados ao atendimento
da população em situação de risco social e vulnerabilidade temporária ocasionada pelas
medidas de enfrentamento a pandemia de COVID-19, no Município de Barbalha/CE, por
intermédio da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, conforme especificações
apresentadas junto ao edital convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
26 de abril de 2021, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas a
partir do dia 19 de abril de 2021, às 08:30 horas. Informações e editais nos endereços
eletrônicos: https://bllcompras.com/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 98136-6099.

Barbalha-CE, 15 de abril de 2021
MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALLOU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.15.3

A Pregoeira Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.04.15.3, do
tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de fraldas descartáveis (infantis e geriátricas) para
atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao edital convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 04 de maio de 2021, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento
das propostas a partir do dia 19 de abril de 2021, às 08:30 horas. Informações e editais nos
endereços eletrônicos: https://bllcompras.com/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 98136-6099.

Barbalha-CE, 15 de Abril de 2021
MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALLOU

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP 3.11.1/2021-SEINFRA

O Senhor Secretário Municipal, em cumprimento ao que dispõe a Lei Federal
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, após deliberar acerca dos autos do Processo
Administrativo de Licitação na Modalidade de Concorrência Pública Nº. CP-03.11.1/2021-
SEINFRA, cujo objetivo é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de eficientização do Sistema de Iluminação Pública dos logradouros públicos do
Município de Brejo Santo-CE, mediante substituição do Parque de Iluminação atual por
tecnologia LED, onde a empresa deverá adquirir, operar e manter por prazo determinado,
conforme especificações constantes no termo de referência, resolveu por homologar o
Processo Administrativo de Licitação acima numerado e, consequentemente, emitiu termo
de adjudicação em favor da empresa MOBIT - Mobilidade, Iluminação e Tecnologia LTDA,
sediada na Rua Doutor Eduardo de Souza Aranha, nº. 387, Vila Nova Conceição, São Paulo
- SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.383.848/0001-87, conforme termo de homologação
e adjudicação acostado nos autos do processo.

Brejo Santo - CE, 15 de abril de 2021
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Presidente da CPL/PMBS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 4.15.1/2021-SESA

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. PE-04.15.1/2021-SESA. Objeto: aquisição de
material de expediente, suprimentos de informática, material de limpeza e higienização, material
descartável e outros materiais de consumo, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde
da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme termo de referência. Tipo: Menor Preço por
Lote. Modo de disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos interessados
que o início da disputa será a partir das 09h:00m (horário local) do dia 30 de abril de 2021, em
sessão pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br).
Maiores informações, ler ou obter o texto integral do edital no endereço eletrônico acima, na
sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, através do fone (88)
3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, no sítio: (www.tce.ce.gov.br).

Brejo Santo - CE, 15 de abril de 2021
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Pregoeiro